778

Anagni, 11 septembre 1255.

Christi fidelibus, qui ad ecclesiam b. Stephani protomartyris Capuanam in duabus festivitibus protomartyris memorati, scilicet in revelatione et natali ejusdem, ac in die anniversario dedicationis ipsius ecclesiae et usque ad octavum diem earundem festivitatum et dedicationis causa devotionis accesserint annuatim, unum annum et duas quadagenas de poenitentia relaxat. (REG. 24, c. 621, f. 94; POTTHAST 16015.)

« Marino, electo, et capitulo Capuanis. Consecrationes altarium in —. Dat. Anagnie, III idus septembris, anno primo. »

779

Anagni, 17 septembre 1255.

Universitati hominum Capuanorum indulget, ut ubique per regnum Siciliae, ac per Campaniam et Maritimam, necnon per omnes terras Ecclesiae Romanae subjectas, a pedagogis et quibuslibet aliis exactionibus perpetuo sint liberi et immunes. (REG. 24, c. 621^b, f. 94; RODENBERG, t. III, n° 412.)

« ..., potestati, consilio et communi Capuanis. De meritorum vestrorum —. Dat. Anagnie, XV kalendas octobris, anno primo. »

780

Anagni, 12 août 1255.

Episcopo et capitulo Fernensibus, qui triginta quinque marcas magistro Johanni de Frisinone, capellano papae, de mandato Sedis apostolicae annis singulis exhibent, indulget, ut, quousque nominatam provisionem capellano assignaverint memorato, ad receptionem vel provisionem alicujus in ecclesia ipsorum minime teneantur et nulli de beneficiis ad collationem ipsorum spectantibus valeat provideri, nisi de praesenti indulto mentio habeatur. (REG. 24, c. 622, f. 94.)

« ..., episcopo, et capitulo Fernensibus. Libenter petitionibus vestris —. Dat. Anagnie, II idus augusti, anno primo. »

781

Naples, 27 mai 1255.

Abbati et conventui monasterii s. Augustini Cantuariensis, ecclesiam de Prestone in usus proprios concedit. (REG. 24, c. 623, f. 94; POTTHAST 15888.)

« ... *Abbati, et conventui monasterii sancti Augustini Cantuariensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti.* Sincere devotionis affectus —. Vestris igitur precibus inclinati, ecclesiam de Prestone, Cantuariensis diocesis, in qua jus patronatus habetis, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, vobis in usus proprios auctoritate presentium concedimus de gratia speciali, vobis nichilominus indulgentes, ut corporalem ipsius ecclesie possessionem, cum cedente vel decedente illius rectore vel quovis alio modo legitimo vacaverit, auctoritate propria, non obstante constitutione contraria, per vos vel aliquem vestrum seu alium ingredi libere valeatis, ac proventus ipsius integre percipere in usus convertendos eosdem, diocesani episcopi vel archidiaconi loci seu cujuslibet alterius assensu minime requisito. Proviso attentius quod vicario perpetuo in eadem ecclesia servituro, quem diocesano canonice presentabitis, competentem assignetis de ipsius ecclesie proventibus portionem, de qua congrue sustentari et episcopalia ac alia ipsius ecclesie onera supportare, jure diocesano quoad institutionem et destitutionem, correctionem et visitationem ejusdem vicarii semper salvo. Nos enim, quicquid contra presentis indulti tenorem de dicta ecclesia cum juribus et pertinentiis suis in prejudicium vestrum nostra vel quavis auctoritate per quemcumque factum vel attemptatum fuerit, irritum decernimus et inane. Nulli etc. nostre concessionis et constitutionis etc. Dat. Neapoli, VI kalendas junii, anno primo. »

782

Naples, 29 mai 1255.

Abbatibus de s. Eadmundo et de Waltham mandat, ut abbatem et conventum s. Augustini Cantuariensis in ecclesiae de Prestone possessionem defendere procurent. (REG. 24, c. 623⁴, f. 94.)

« ... *de sancto Eadmundo, et ... de Waltham abbatibus, sancti Benedicti et sancti Augustini ordinum, Norwicensis et Londoniensis diocesium.* Sincere devotionis affectus —. Dat. Neapoli, IIII kalendas junii, anno primo. »

783

Naples, 18 mai 1255.

Abbati et conventui monasterii s. Augustini Cantuariensis,

ecclesiam de Sellinges, Cantuariensis diocesis, in proprios usus concedit. (REG. 24, c. 623³, f. 94; POTTHAST 15868.)

« *Eisdem abbati et conventui, ut supra.* Equitatis ratio persuadet —. Dat. Neapoli, XV kalendas junii, anno primo. »

784

Naples, 31 mai 1255.

Praefatis abbatibus de s. Eadmundo et de Waltham mandat, ut abbatem et conventum monasterii s. Augustini Cantuariensis in ecclesiae de Sellinges possessionem defendere procurent. (REG. 24, c. 623⁴, f. 94^v.)

« *Eisdem ... de sancto Eadmundo, ut supra.* Equitatis ratio persuadet, ut gratia dilectis filiis ..., abbati, et conventui monasterii sancti Augustini Cantuariensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, ab apostolica Sede facta continuo vigore perduret, et si, quando in proviso casu etc. usque : in qua iidem abbas et conventus jus patronatus habent ad vestitum monachorum predicti monasterii ascriptam ab eis in usus eosdem ipsis per suas litteras duxerint confirmandam, nos, volentes eisdem in hac parte gratiam facere ampliorem, ecclesiam ipsam cum juribus et pertinentiis suis eis in usus eosdem per nostras litteras de gratia concessimus speciali. Non obstante quod iidem ecclesiam ipsam auctoritate propria in usus hujusmodi sibi ascribere nequiverunt, seu quod in eorundem predecessorum litteris continetur ecclesiam ad eos pleno jure spectare, et quod Alexander quondam etc. usque : semper salvo. Nos enim, quicquid contra premissa vel eorum aliquod nostra vel quavis auctoritate fieri contigerit, irritum decernimus et inane. Quocirca mandamus quatinus predictos abbatem et conventum in ejusdem ecclesie possessionem ipsius cedente etc. ut in prima, usque : semper salvo. Nos enim, quicquid contra premissa vel eorum aliquod nostra vel quavis auctoritate fieri contigerit, irritum decernimus et inane. Quocirca mandamus quatinus predictos abbatem et conventum in ejusdem ecclesie possessionem etc. ut in tertia superiori, usque : Datum Neapoli, II kalendas junii, anno primo. »

785

Naples, 25 mai 1255.

Abbati et conventui monasterii s. Augustini Cantuariensis ecclesiam de Plumsted, Roffensis diocesis, cum omnibus juribus in usus proprios concedit. (REG. 24, c. 623⁶, f. 94^v.)

« *Eisdem abbati et conventui, ut supra.* Devotionis ves-

tre merita exigunt et hospitalitas quam servatis in monasterio vestro requirit, ut votis vestris favorabiliter annuentes, faciamus vobis gratiam specialem. Cum igitur felicis recordationis G. papa predecessor noster super deputanda in usus pauperum et hospitem ecclesiam de Plumsted, Rollensis diocesis. in qua jus patronatus habetis, vobis suas litteras duxerit concedendas, nos, volentes in hac parte vobis facere gratiam ampliolem, ecclesiam ipsam cum iuribus et pertinentiis suis vobis in prefatos usus apostolica auctoritate concedimus de gratia speciali, nichilominus vobis auctoritate presentium indulgemus, ut ejusdem ecclesie possessionem corporalem cum cedente etc. ut in prima usque : Dat. Neapoli, VIII kalendas junii, anno primo. »

786

Naples, 30 mai 1255.

Abbati et priori S. Eadmundi mandat, ut praefatos in praefatae ecclesiae possessionem defendere procurent. (REG. 24, c. 523^a, f. 94^v.)

« ... abbat, et ... priori sancti Eadmundi, ordinis sancti Benedicti, Norwicensis diocesis. Devotionis dilectorum filiorum —. Dat. Neapoli. III kalendas junii, anno primo. »

787

Naples, 28 mai 1255.

Abbati et conventui monasterii s. Augustini Cantuariensis ecclesiam de Tentwarden, Cantuariensis diocesis, cum omnibus iuribus in usus proprios concedit. (REG. 24, c. 523^v, f. 94^v; PUTTHAST 15889.)

« ... abbat, et conventui, ut supra. Etsi ex injuncto —. Dat. Neapoli. V kalendas junii, anno primo. »

788

Naples, 31 mai 1255.

Abbati et priori s. Eadmundi mandat, ut praefatos in praefatae ecclesiae possessionem defendere procurent. (REG. 24, c. 523^b, f. 94^v.)

« ... abbat, et ... priori. ut supra. Etsi ex injuncto —. Dat. Neapoli, II kalendas junii, anno primo. »

789

Anagni, 18 septembre 1255.

Priorissae et monialibus domus s. Mariae Magdalonae Metensis, ordinis s. Augustini, quae tenentur, secundum ordinis

sui statuta, pellicias deferre agninas praecipue tempore hiemali nec possunt tales habere pellicias propter nimiam paupertatem, indulget, quod aliis pellicias vilioris pretii, non tamen praetendentes minoris habitum honestatis, uti libere valeant. (REG. 24, c. 624, f. 94^v.)

« ... priorisse, et conventui domus sancte Marie Magdalene Metensis, ordinis sancti Augustini, ad Romanam Ecclesiam ut dicitur nullo medio pertinentis. Cum itaque sicut —. Dat. Anagnie, XIII kalendas octobris, anno primo. »

790

Anagni, 16 septembre 1255.

Conventui monasterii s. Trinitatis Cadomensis indulget, ut nulla non de legitimo matrimonio procreata ei in abbatissam praefici possit. (REG. 24, c. 625, f. 95.)

« ... abbatisse, et conventui monasterii sancte Trinitatis Cadomensis, ordinis sancti Benedicti, Baiocensis diocesis. Exigentibus vestre devotionis —. Eapropter, dilecte in Domino filie, vestris supplicationibus inclinati, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut in monasterio vestro nulla praefici valeat in abbatissam, que non sit de legitimo matrimonio procreata. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, XVI kalendas octobris, anno primo. »

791

Anagni, 13 septembre 1255.

Abbati monasterii s. Thomae Dublinensis indulget, ut capis sericis uti possit. (REG. 24, c. 626, f. 95.)

« ... abbat, et conventui monasterii sancti Thome Dublinensis, ordinis sancti Augustini. Vestris devotis precibus benignum impertientes assensum, ut in dupplicibus festivitatibus in divinis officiis capis sericis uti possitis, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie. idibus septembris, anno primo. »

792

Anagni, 16 septembre 1255.

Archiepiscopo Bituricensi, consiliario regis Franciae, quater in anno in Curiam regiam pro disponendis arduis ejusdem negotiis eunti, indulget, ut diocesim suam per personas idoneas visitare faciat. (REG. 24, c. 627, f. 95.)

« ... archiepiscopo Bituricensi. Cum, sicut ex parte tua

fuit propositum coram nobis, ordinarie quater in anno ac alias etiam Curiam carissimi in Christo filii nostri .., illustris regis Francie, cujus consiliarius dicris, pro disponendis arduis ejusdem negotiis oporteat te adire, nos, tuis supplicationibus inclinati, ut, semel cum visitationis officio tua diocesis et provincia indigerit et te pro causis hujusmodi abesse contigerit ab eisdem, ipsas visitare diocesim et provinciam per personas idoneas ac procuraciones ratione visitationis ejusdem, constitutione non obstante contraria, recipere valeas, auctoritate tibi presentium indulgemus. Ita tamen quod de loco quolibet visitato duabus marcis tantummodo sis contentus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, XVI kalendas octobris, anno primo. »

793

Anagni, 13 septembre 1255.

Eidem mandat, quatinus magistro Radulpho de Senereco, canonico ecclesie s. Mariæ Medii Monasterii Bituricensis, de aliqua ecclesia diocesis ejus provideat, juxta litteras Innocentii papæ IV. (Reg. 24, c. 628, f. 95.)

« *Eidem.* Sua nobis dilectus filius magister Radulphus de Senereco, capellanus dilecti filii nostri O., sancte Marie in Via lata diaconi cardinalis, canonicus ecclesie sancte Marie Medii Monasterii Bituricensis, petitione monstravit, quod, licet felicitis recordationis I. papa predecessor noster tibi sub certa forma suis dedit litteris in mandatis, ut eidem magistro in aliqua ecclesiarum tue civitatis vel diocesis de beneficio ecclesiastico competenti providere curares, tu tamen ante predecessoris ipsius obitum per hujusmodi litteras minime processisti, propter quod de gratia sibi facta nulum commodum est adeptus. Quare ad Sedem apostolicam habens recursum, nobis humiliter supplicavit, ut providere sibi super hoc paterna diligentia dignaremur. Nos igitur, obtentu tui, eidem clerico, pro quo nobis per litteras tuas supplicasti, hujusmodi gratiam conservare volentes, mandamus quatinus provideas ei in aliqua ecclesiarum civitatis vel diocesis Bituricensis, juxta priorum continentiam litterarum. Dat. Anagnie, idibus septembris, anno primo. »

794

Anagni, 13 juillet 1255.

Rogério Luvello, clerico regis Angliæ, concedit facultatem construendi capellam in proprio fundo et in ea capellanum et campanam habendi. (Reg. 24, c. 629, f. 95.)

« *Rogério Luvello, capellano nostro, clerico carissimi in*
ALEXANDRE IV, t. 1.

Christo filii nostri .., regis Angliæ illustris. Salutaria votâ digne apostolico favore prosequimur, quorum affectus et ad divini cultus augmentum et in subsidium fidelium potest cedere animarum. Tue igitur devotionis precibus inclinati, construendi capellam in proprio fundo et in ea ad tuum dumtaxat successorumque tuorum opus proprium capellanum ac campanam habendi, dummodo tot de bonis tuis eidem capellano per te redditus assignentur quod de hiis congrue valeat sustentari, requisita super hoc et obtenta diocesani licentia, tibi auctoritate presentium concedimus, sine alterius prejudicio, facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, III idus julii, anno primo. »

795

Anagni, 17 septembre 1255.

Abbate et conventui monasterii s. Mariæ Ayulcurtensis, Atrebatensis diocesis, concedit, ut in refectorio eorum tribus diebus in hebdomada carnibus uti possint. (Reg. 24, c. 630, f. 95.)

« .., *abbati, et conventui monasterii sancte Marie Ayulcurtensis, ordinis sancti Augustini, Atrebatensis diocesis.* Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod, cum vos extra refectorium certis diebus in cameris consueveritis vesci carnibus a tempore cujus memoria non existit, nonnulli clerici et laici ad vestrum monasterium declinantes, interdum vobis invitatis, ad mensam vestram se ingerunt, quos si vitari contingeret, non sine vestro fieret scandalo ac ipsius monasterii lesione. Quare nobis humiliter supplicastis, ut super hoc providere vobis et eidem monasterio de benignitate Sedis apostolice curarem. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, ut in refectorio vestro tribus diebus in ebdomada carnibus uti possitis juxta regulam vestri ordinis, dummodo id statutum aliquod non repugnet, auctoritate vobis presentium concedimus facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, XV kalendas octobris, anno primo. »

796

Naples, 21 décembre 1255.

O., s. Adriani diacono cardinali, cui Granata mulier, soror quondam judicis Petri de Vineæ, domos et bona ipsius Petri in Sicilia concessit, donationem istam confirmat. (Reg. 24, c. 631, f. 95.)

O., *sancti Adriani diacono cardinali.* Convenit ut nos, qui generaliter omnibus pro suorum conservatione jurium certa providemus remedia et extraneis etiam in-

terdum apostolice gratie januam aperimus, exhibeamus libertatem nostram fratribus nostris qui in apostolatus officio seduli nostri cooperatores et coadjutores existunt in talibus promptiores. Cum igitur dilecta in Christo filia Granata, mulier, soror quondam iudicis Petri de Vinea, domos et alia bona ipsius Petri ad ipsam ex testamento vel ab intestato seu quocumque jure spectantia mera et spontanea tibi liberalitate donarit, nos, tuis providere profectibus cupientes, donationem hujusmodi ratam et gratam habemus, eamque, non obstante quacumque sententia contra mulierem eandem seu dictum P. super eisdem domibus et bonis a quondam Frederico olim Romanorum imperatore ac rege Sicilie excommunicationis innodato vinculo et imperio ac regnis sententialiter destituto seu a quocumque alio de ipsius mandato prolata, auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus etc. usque : communimus; defectum, si quis in donatione ipsa vel ex eo quod legitimam quantitatem excessit, vel quia sine insinuatione legitima facta fuit, aut alias extitit, supplentes de apostolica plenitudine potestatis; et, si quod jus Romane Ecclesie in rebus predictis competit, ex eadem potestate de novo conferimus et donamus; concedentes tibi intrandi et apprehendendi per te vel per alium auctoritate propria possessionem domorum et honorum ipsorum liberam facultatem; ac decernentes eos qui domos et bona prefata tenent vel possident, exinde fore penitus admoventos, ipsosque nullum omnino jus per detentionem vel possessionem hujusmodi acquisisse seu posse acquirere vel habere, ac nullum tibi per hoc vel juri tuo super hiis factum esse prejudicium vel posse in aliquo generari. Nulli etc. nostre confirmationis, concessionis et constitutionis etc. Dat. Neapoli. XII kalendas januarii, anno primo. »

797

Anagni, 23 septembre 1255.

Episcopo Avinionensi, ad instar Innocentii papae IV, indulget, ut usque ad biennium metropolitanus archiepiscopus Arelatensis in eum suspensionis vel excommunicationis sententias non valeat promulgare. (Reg. 24, c. 632, f. 95v.)

« ..., episcopo Avinionensi. Ex tenore tue petitionis accepimus, quod felicitis recordationis I. papa, predecessor noster, personam tuam a jurisdictione venerabilis fratris nostri ..., archiepiscopi Arelatensis, metropolitani tui, primo usque ad certum tempus eximens, postmodum tibi de gratia speciali suarum litterarum auctoritate indulsit, ut idem archiepiscopus usque ad biennium, postquam decursum fuisset dictum tempus,

in te suspensionis et excommunicationis vel interdicti sententias promulgare aut interdicere tibi ingressum ecclesie non posset, absque speciali mandato Sedis apostolice faciente de indulgentia hujusmodi mentionem; decernendo irritum et inane quicquid per eundem archiepiscopum contra tenorem ejusdem indulgentie contingeret attemptari. Nos itaque, tuis devotis supplicationibus annuentes, ut idem archiepiscopus usque ad proximum futurum biennium in te dictas sententias promulgare aut ingressum predictum interdicere tibi nequeat, fraternitati tue, ad instar predecessoris ejusdem, auctoritate presentium indulgemus, ac etiam irritum et inane decernimus, si secus contigerit attemptari per archiepiscopum memoratum. Nulli etc. nostre concessionis et constitutionis etc. Dat. Anagnie, IX kalendas octobris, anno primo. »

798

Anagni, 20 septembre 1255.

Abbati et conventui monasterii s. Martini de Spernaco, Remensis diocesis, indulget, ut eorum capella de Igniaco Jardo in manerio regis Navarrae sita, quae per LX annos onera procurationum non subiit, in perpetua immunitate permaneat. (Reg. 24, c. 633, f. 95v.)

« .., abbati, et conventui monasterii sancti Martini de Spernaco, ordinis sancti Augustini, Remensis diocesis. Justis petentium etc. usque : complere. Cum igitur, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, capella vestra de Igniaco Jardo curam animarum non habens, sita in manerio quod carissimus in Christo filius noster ..., rex Navarre illustris, in Suessionensi diocesi habere dinoscitur, onera procurationum ab ejus feudatione non subierit, LX annis et amplius jam transactis, nos, vestris supplicationibus inclinati, ut, si premissis veritas suffragatur, quod dicta capella de cetero in hujusmodi libertate ac immunitate permaneat, vobis usque ad nostre voluntatis beneplacitum auctoritate presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, XII kalendas octobris, anno primo. »

799

Naples, 11 mai 1255.

Petro Vigerii, canonico Xanctonensi, dispensat, ut duo beneficia ecclesiastica recipere possit. (Reg. 24, c. 634, f. 95v.)

« Petro Vigerii, canonico Xanctonensi, juris civilis professori. Adjutos virtutum meritis digne prosequimur dono gratie specialis, ut, dum votiva perceptione bonorum perspexerint se facundos, virtutum adjectione con-

tinua se reddere gaudeant insignitos. Cum itaque, sicut accepimus, morum et scientie vacando studiis te gratia favoris precipui dignum reddere videaris, nos, propter hoc, ac etiam intuitu affectionis quam gessimus circa bone memorie R., patriarcham Jerosolimitanum, cujus tu nepos fuisse dinosceris, tuis supplicationibus inclinati, tecum auctoritate apostolica dispensamus, ut duo beneficia ecclesiastica, etiam si curam habeant animarum et unum eorum dignitas vel personatus existat. dummodo tibi canonice offerantur, licite possis recipere ac libere retinere : non obstante constitutione concilii generalis. Ita tamen quod beneficia hujusmodi debitis etc. usque : negligatur. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Dat. Neapoli, V idus maii, anno primo. »

800

Anagni, 26 août 1255.

Priori et conventui Elyensibus ecclesias de Stapelford, Lakinghed et Wineston, Elyensis et Norwicensis diocesium, in usus proprios pro sustentatione fratrum, hospitem ac pauperum concedit. (Reg. 24, c. 635, f. 95^v.)

« ..., priori et conventui Elyensibus, ordinis sancti Benedicti. Religionis vestre meretur —. Cum igitur, sicut oblata nobis ex parte vestra petitio continebat, felicis recordationis Celestinus papa, predecessor noster, de Stapelford, Lakingheda et Winestimm ecclesias, Elyensis et Norwicensis diocesium, quarum proventus sicut asseritis XXX marcarum valentiam secundum communem et antiquam extimationem patrie annis singulis non excedunt, et in quibus jus patronatus habetis, olim ecclesie vestre usibus pro sustentatione fratrum et hospitem ac pauperum deputarit, prout in ejusdem predecessoris litteris plenius continetur, nos, vestris supplicationibus inclinati, presentium vobis auctoritate concedimus, ut ecclesias ipsas, non obstante quod eas locorum diocesani in vestrum prejudicium pluribus clericis post concessionem predecessoris ejusdem in beneficium concessisse dicuntur, cedentibus vel decedentibus rectoribus earundem, ad manus vestras ob hospitalitatis gratiam que in ecclesia vestra vigere dinoscitur licite retinere, ac possessionem ipsarum auctoritate nostra per vos vel per procuratorem vestrum, diocesanorum vel archidiaconorum locorum seu cujuslibet alterius assensu minime requisito, libere intrare possitis fructusque ipsarum percipere in usus proprios convertendos. Proviso quod in ecclesiis ipsis per dictos diocesanos ad presentationem vestram idonei et perpetui vicarii statuatur, quibus pro episcopalibus et archidiaconalibus aliisque oneribus supportandis de

ipsarum ecclesiarum proventus portio competens assignetur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, VII kalendas septembris, anno primo. »

801

Anagni, 22 septembre 1255.

Eisdem confirmat de Meldeburn; Wretinge, Haukeston, Stapelford, Steuecheiworth, Lakinghed, Wineston et Wichford ecclesias eis a Celestino papa, Eustachio, Willelmo, Johanne et Hugone et W., Elyensibus episcopis, in usus proprios collatas. (Reg. 24, c. 635², f. 95^v.)

« Eisdem. Solet etc. usque : impertiri. Sane vestra nobis exhibita petitio continebat, quod felicis recordationis Celestinus papa, predecessor noster, duxit vobis per suas litteras concedendum, ut de Meldeburne, Wrettinger, Haukestone, Stapelford, Steuecheiworth, Lakingheda et Winestone ecclesias, Elyensis et Norwicensis diocesium, vestris usibus pro sustentatione fratrum ac hospitem et pauperum possitis cum vacarent libere deputare, assignato vicariis unde honeste viverent et in spiritualibus locorum diocesanorum et eorum officiali responderent : ac bone memorie Eustachius, ecclesiam de Steuocheworcha; Willelmus, tunc apostolice Sedis legatus, ecclesiam de Wrettinger; Johannes, ecclesiam de Wichford; et Hugo, episcopi Elyenses, ecclesiam de Haverkestone; ac venerabilis frater noster W. episcopus, tunc electus Elyensis, ecclesiam de Meldeburne eisdem usibus postmodum deputarent. prout in eorundem predecessoris et episcoporum litteris super hoc confectis plenius continetur. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, quod super hiis per predictos predecessorem nostrum et episcopos factum est, ratum habentes et gratum, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, X kalendas octobris, anno primo. »

802

Anagni, 22 septembre 1255.

Eisdem de Melre, Impetun, Witeleseye, Suttun, Swafham, Wintewrt, Wicham et S^u Andreae ecclesias eis a Nigello, Gaufrido, Johanne et Hugone et W., episcopis Elyensibus, in usus proprios collatas confirmat. (Reg. 24, c. 635^s, f. 95^v.)

« Eisdem. Solet etc. usque : impertiri. Vestra sane nobis exhibita petitio continebat, quod bone memorie Nigellus, Gaufridus, Johannes et Hugo, episcopi Elyenses, et venerabilis frater noster W. episcopus, tunc electus Elyensis, de Molre, Impetune, Witeleseye,

Suttune, Swafham, Wintewrch, Wicham et Sancti Andree de Cantebrihia ecclesias usibus vestris pro sustentatione fratrum et hospitem ac pauperum deputarunt, prout in litteris episcoporum ipsorum plenius continetur. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, quod super hiis per dictos episcopos factum est, ratum habentes et gratum, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, X kalendas octobris, anno primo. »

803

Anagni, 18 septembre 1255.

Magistro Henrico de Kalkenni indulget, ut, praeter duo beneficia curam animarum habentia et praebendam Cicestrensem quae nunc obtinet, unicum aliud beneficium similem curam habens in regno Angliae recipere valeat. (REG. 24, c. 636, f. 96.)

« *Magistro Henrico de Kalkenni, canonico Cicestrensi.* Cupientes prout ad —. Dat. Anagnie, XIII kalendas octobris, anno primo. »

804

Anagni, 22 septembre 1255.

Waltero, nato Gaufridi de Rudham, clerico Norwicensis diocesis, indulget, ut unum de beneficiis suis curam animarum habens pro alio in regno Angliae commutare valeat. (REG. 24, c. 637, f. 96.)

« *Waltero, nato Gaufridi de Rudham, clerico Norwicensis diocesis.* Tue devotionis sinceritas —. Dat. Anagnie, X kalendas octobris, anno primo. »

805

Anagni, 13 septembre 1255.

Archiepiscopo Remensi mandat, ut Petrum de Morancellis, sibi carum, capellanum I. s. Laurentii in Lucina cardinalis, in priorem claustralem monasterii s. Remigii Remensis praeficiat, amoto priore post elapsam electionis tempus electo. (REG. 24, c. 638, f. 96.)

« .., *archiepiscopo Remensi.* Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod prioratus claustralis monasterii sancti Remigii Remensis, ordinis sancti Benedicti, tanto tempore jam vacavit, quod ejus collatio per lapsum temporis juxta canonica instituta est ad Sedem apostolicam devoluta, licet per abbatem et conventum ipsius monasterii quidam monachus, elapso tempore infra quod poterant et debebant ipsi prioratui

providere, de facto temere in eodem fuerit institutus. Volentes igitur eidem prioratui talem praefici personam de cujus vita et morum honestate nobis plene constat, mandamus quatinus, si tibi sine iudicii strepitu constiterit de premissis, prioratum ipsum dilecto filio Petro de Morancellis, monacho ejusdem monasterii, capellano dilecti filii nostri I. tituli sancti Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, quem experta nobis familiaritas carum et acceptum reddit, amoto ab eodem prioratu praefato monacho et quolibet alio detentore, per te vel per alium auctoritate nostra conferas et assignes. Contrariis etc. Invocato etc. Non obstante si dicto abbati et conventui suo conjunctim vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod ad receptionem seu provisionem alicujus minime teneantur, seu quod excommunicari, vel suspendi, vel interdici per litteras dicte Sedis in quibus de indulto hujusmodi plena et expressa inserto ipsius tenore mentio non habetur, etiam si continentur in eis quod ipsarum impetratoribus quolibet dicte Sedis indulgentia non obsistat. Nos insuper decernimus irritum et inane, si secus de ipso prioratu quavis auctoritate contigerit attemptari. Dat. Anagnie, idibus septembris, anno primo. »

806

Anagni, 22 septembre 1255.

Episcopo Auriensi mandat, ut cessionem Fernandi, abbatis monasterii Cellae novae, ordinis s. Benedicti, ipsius diocesis, si rationabilis causa subsit, admittens, ei provideat secundum quod sibi videbitur expedire. (REG. 24, c. 639, f. 96.)

« .., *episcopo Auriensi.* Ex parte dilecti —. Dat. Anagnie, X kalendas octobris, anno primo. »

807

Naples, 12 avril 1255.

Magistro Radulpho de Mirabello, decano Pictaviensi, capellano suo, cui Innocentius papa IV indulget, ut duo beneficia ecclesiastica, etiam curam animarum habentia, cum beneficiis jam obtentis curam similem non habentibus, retinere valeret, concedit facultatem commutandi unum ex praedictis beneficiis pro alio. (REG. 24, c. 640, f. 96.)

« *Magistro Radulfo de Mirabello, decano Pictaviensi, capellano nostro.* Petitio tua nobis —. Dat. Neapoli, II idus aprilis, anno primo. »

808

Anagni, 15 juillet 1255.

Eidem indulget, ut, praeter decanatum Pictaviensem et ec-

clesiam de Bunclera, Wintoniensis diocesis, unicum aliud beneficium similem curam animarum habens recipere valeat. (REG. 24, c. 640², f. 96.)

« *Eidem.* Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Anagnie. idibus julii, anno primo. »

809

Anagni, 31 août 1255.

Archidiacono Vallis Positae in ecclesia Burgensi mandat, quatinus Garsiae Roderici de Lavega in aliqua ecclesiarum Legionensis vel Ovetensis diocesium provideat, juxta litteras Innocentii papae Anagniae II kalendas octobris anno pontificatus XII^o datas, eas de regesto ejusdem sumptas inserendo. (REG. 24, c. 641, f. 96.)

« ... *archidiacono Vallis Posite in ecclesia Burgensi.* Dilectus filius Garsias Roderici de Lavega, pauper subdiaconus clericus chori ecclesie Ovetensis, in nostra proposuit presentia constitutus, quod ipse felicis recordationis I. papa predecessore nostro ad te super provisione sua litteras executorias sub infrascripta forma, quam de regesto ejusdem predecessoris sumi et presentibus inseri mandavimus, impetrarit. Forma autem talis est :

Anagni, 30 septembre 1254.

« Innocentius etc., dilecto filio ... *archidiacono Vallis Posite in ecclesia Burgensi,* Salutem etc. Desudantibus scientie litterarum libenter oportuna subsidio procuramus, ut, ad prosecutionem studii illorum munimine sustentati, fortius animentur, et pro necessariorum defectu retrospicere non coacti, ad perceptionem quesite scientie facilius valeant pervenire. » Hinc est quod nos, dilecto filio Garsie Roderici de Lavega, subdiacono, clerico chori ecclesie Ovetensis, » nullum prout asserit ecclesiasticum beneficium assecuto, nisi quedam adeo vilia quod vix potest de ipsorum proventibus per medietatem temporis sustentari. volentes facere gratiam specialem, mandamus » quatinus eum in aliqua ecclesiarum Legionensis vel Ovetensis civitatum et diocesium cum cura vel sine cura, etiam si collegiata existat, per te vel per alium » recipi facias in canonicum seu clericum et in fratrem, et de beneficio, si quod ibidem vacat ad presens vel quancito ad id se facultas obtulerit, » provideri. Non obstante si in ecclesia, in qua sibi duxeris » providendum, certus sit clericorum seu canonicorum » numerus institutus, juramento, confirmatione apostolica vel alia qualibet lirmitate vallatis, aut si in ea